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ISMAIL_KADARE

ASMAa

~ poman ”

E shikon at& 1ékuré dhije t& mbér-
thyer né listelé? Bjeri me shkop dhe
mbi té& do t& gjémojné t& gjitha zhur-
mat e jetés, q& nga pérkundja e djepit
gjer te rropamat e luftrave.

(Nga bisedat né njé dasm@)

- Njé té& diel marsi, né sektorin N. té linjés hekurudho-
re, u gjet njé méngjes herét njé shiné e démtuar. Ajo u bé
‘shkak, qé treni i pasagjeréve, i cili po bénte udhétimin e
zakonshém, t€ vonohej gjashté minuta. Nga shqyrtimi i
‘menjéhershém i céshtjes, qé béri Drejtoria e hekurudha-
ve, nuk doli né fillim asgjé e qarté. Dikush kish telefo-
nuar né meéngjes né drejtori dhe kish lajméruar se linja
ishte ndérpreré. Ai kish thén& se k&té gjé e kishin béré
me siguri ca dasmoré té dehur, t& cilét ai po i shikonte
tani me syté e tij, se si po mundoheshin té ndreqnin ga-
‘bimin, duke montuar me shpejtési shinén, q& kishin he-
ur nga véndi gjaté patés. Njé magqinist, qé kish kaluar
me trenin e tij pas mesnatés né até sektor dhe q& u ndodh
né até kohé né drejtori, pohoi se vértet aty afér béhej
njé dasmé e madhe. Ai e kish dégjuar daullen dhe zhur-
mat e dasmés té dy herét, qé kaloi até naté me trenin e
tij t& mallrave. Inspektorét erdhén né pérfundimin e
shpejté se, me sa duket, pas mesnatés, disave prej das-
moréve 1€ dehur (u muarr vesh se shumica e tyre ishin
montatoré), né pije e sipér, u shkrepi né koké t& c¢monto-
nin shinat prané stacionit. .

E vérteta géndronte krejt ndryshe.

*) Variant i shkurtuar.
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